tona vinctu et inmutabilu. et ome  
vnu iei. sic ipa vnu de vno. cu q vnu  
ibi nouit oua de q fecit p ipam. Et ideo  
cu decedant et succedant ipa no decedit  
ad ut succedit sac dei. ho em h q mta  
st. ideo scit a deo qa fia st. ac no pon  
udo fia st ut mutabilia. qa imublt ab  
eo scit. Ille ig ineffabilis qda aploxy  
pris et ymagis no e sn pfove sn autate  
sn gaudio. Illa igit dilao. delao. felao  
ut btaudo. si tn aliq huana voce digne de  
vfu ab illo appellat e breuit. et e imte  
spus sct no gent. si gentore gentiqz  
suauitas i genti largitate atqz vbitate  
pfindens ome autate p aptu eaz ut  
ordme suu tenear et loas suu acqstet  
Her q oua q arte dma fia st. et vntate  
qnda ise ondut et spem et ordme. Cap  
en hory e et vnu ad e sic st nate copoz  
et mgema auaz. et aliq spes foiz. sic st  
figue ul glitares copoz. ac dotie uel  
artes auaz. et aliqne ordme pete aut  
tenz. sic st pondra ul collocates copoz  
atqz amores. d delaoes auaz. terey m  
illa surna imitate tm e vna. q tres st.  
n plus ad st due q vna. pter q ut et  
creatoro p ea q fia st mte lla aspiceet  
imitate intelligi au iatium quo dignu  
e apparz restigui. In illa ei imte surna  
origo e rez om et p fassa pulchritudo  
et bassia delao. Itaqz illa ta et a se i  
uice detmari vnt. et ise ifmra st. Et h  
i reb/ coipero no tm e vna q tres simul  
et plus aliud st due. ip vna res terey m  
surna imitate tm e vna q tres st sunt  
tm due q vna. Ita et i singula tm e vna  
q tres st st. et n plus ad st due q vna  
res et ise ifmra st. ita et singla st i singla  
e oia i singla et singula i oib. et oia m  
oib. et vnu oia. Et vider h ul ex pte  
ul p pcedm ul tegnyte gaudoz cogstet  
deu. Et sic deu honoret et gne agit. q ar  
no vider tendat p pietate ad videntu. no  
p creatore ad calupmiantu. qm vnu deus est  
si tn imtas. n ofuse ampt. e. ex q oia p q oua  
iq oia. ne dno mlta. si ipi glia i scta stoz. dno.

**Expliat lib. sextus. Inapit liber septimus.**

**I**tem quod de deo no relatiue h ad seipm  
 uere dicitur quilibet psona i trinitate conueniat.  
 Et q pater et filij essentia significat no esse  
 relatiua qd qd dicitur ad se no ad ad dicitur sit  
 de sapia a deo genita ul cetera. **Cambo st.**  
 Et agitur uel a latine nate fuit dia de ief  
 fabili trinitate et suba et essentia.  
**Vox qd dicitur de deo no relatiue s ad seipm**  
**uere dicitur aul psona i trinitate conueniat.**

**A**m nunc quoniam diligenter quatuor dicit deus  
 q paulo ante distulim uox et singla queqz  
 i trinitate psona possit et p seipam no ai cetero  
 duabus dia deus. aut magnus a sapiens. aut  
 uerba uel omps. a iustus. a siqd ad de deo dia  
 pt. no relatiue s ad seipm. an ro no dicitur  
 ista nisi ai trinitas intelligit. Sic ei nonen  
 facit. quia spm e xpm dei uirtute et dei sa  
 piam. uox ita sit pr sapia atq uirtute sue.  
 ut hac sapia sapiens sit q genuit. et hac  
 uirtute potens q genuit. Et quia p potens  
 et sapiens semp genuit uirtute et sapiam.  
 Diuertim em si ita e. tur no et magnitudis  
 sue pr sit q magni e. et bonitas q boni et  
 iusticie q iusti. et alia siq st. aut si h oia pli  
 bus uocabulis tendi sapia et uirtute intelligit  
 ut ea sit magnitudo q uirtute. et bonitas q sapia.  
 et ea uirtute sapia q uirtute sit ia trinitate mei  
 nerim ai ad horz nomino sic accipiendu ee  
 ac si oia comedorem. Queri q an pr eia  
 singul sit sapiens. atq ipa sibi ipe sapia.  
 an ita sit sapiens quo dices. Verbo ei q genuit  
 dicit e. no uerbo quod pferit et sonat et insit  
 s: uerbo q eant apud deu et deus emt. vbu  
 et oia p ipm fia st. uerbo eqli sibi q semp  
 atq iomubilit dicit seipm. No est ei ipe  
 uerbu sicuti nec filius n ymago. Dicens aut  
 exceptis illis tpmilib uocabus dei q i neatum  
 fuit. na sonant et insent. Dicens q illo etno  
 uerbo no singul intelligit. s ai ipso vbo. si q  
 no e unqz dicens. Ita ne e sapiens sit dicens  
 ut ita sit sapia sit uerbu. Et h sit vbu ee q e  
 ee sapiam. h eia ee uirtute ut uirt et sapia.  
 et vbu idem sit. et relatiue dicit. sit filius et  
 ymago. atq ille no singul potes ul sapiens  
 fia ipa uirtute atq sapia q genuit. sit no  
 singul dicens s eo uerbo et ai eo vbo q ge  
 nuit atq ita magni ea et ai ea magnitudie  
 q genuit. Et si no alio magni. alio d. s eo  
 magni q deus. qd no aliud illi e magni ee.  
 aliud deu ee. qns e ut n deus singul. s ea et

ai ea deitate qua genuit. ut sit sit filius deitas  
 pater sit sapia et uirtus pater. Et sic e vbu  
 et ymago pater. Et qd no ad e illi ee. ad deu  
 ee. Ita sit eia eia pater. et filius sicuti est  
 uerbu et ymago eius. Ac p hoc eia excepto  
 eo q pr e. no sit ad pr n qd e ei filij. ut in  
 id q d. pr. q. m. a. f. m. e. cu no ad seipm sed  
 ad filiu relatiue dia. Et ideo prem qd est ei  
 filius s oio ut sit q ad seipm e. no sit q genuit  
 eia sua. Sic em magni e no n ea qua  
 genuit magnitudie. ita et est no n ea q genuit  
 eia sua. Na no ad e illi ee. aliud magni  
 ee. Ita ne ut pr e eia sue sit pr e mag  
 nitudo sue. sit pr e uirtute et sapie sue.  
 Sed qpe eius magnitudo q uirtute et eadem  
 eia q magnitudo. Et diffinitio q nata  
 e. ex eo q scriptu e. xpm ee dei uirtute et sapiaz.  
 Quia ip tois angustias s mo coartat ai ief  
 fabilia fieri cupim. ut aut dicitur xpm no ee  
 dei uirtute et dei sapiam. atq ita ipudent  
 et impie resistam. aplo. Aut xpm quide  
 dei uirtute et dei sapiam ee fateam. s eius  
 prem no ee prem uirtute et sapie sue. Et  
 no m' ipiu e n em n xpi erit pr. qd xps  
 dei uirtute et dei sapia e. Aut no ee prem uir  
 tute sua potente. neq sapia sua sapiente.  
 Et qd audeat dicit aut aliud i pre intelligi  
 ee ad sapiente ee. ut no hoc ipso sit q sapiens  
 e. Et de aia intelligi solz q alius sapientis  
 alias sapiens e. uelud n mutabilis. et no  
 sume pferit. simplex. Aut prem no ee ad  
 ad seipm. et no solu q pr est. s oio q e ad  
 filiu relatiue dia. Quod g euis eia filij  
 aut pr qd quid ad seipm. n eia e. n oio  
 e ad seipm. s eia ee ad filiu illi e. At em  
 mltis mag vni euisdemq sbe. qd vna eadep  
 eia pr et filius. En quid pri. no ad se  
 ipm e ipm ee. s ad filiu qua eia genuit  
 et q eia e qd e. Hecut g ad se est et  
 vix ad uice relatiue dicit. an pr solus no sol  
 q pr e. s oio qd dicit relatiue ad filiu dicit. ille  
 ut dicit ad se. Et si ita e quid dicit ad se. an ipa  
 eia s pater eia e filius. sit pater uirtute  
 et sapia. sit vbu pater et ymago pater. Aut si  
 eia dicit ad se filius. Pater at no e eia  
 s genitor eia. ho e ut ad seipm. s hac  
 ipa eia q genuit. Sic hac ipa magnitudie  
 magni q genuit. g et magnitudo dicit ad se filij  
 q et uirtute et sapia et uerbu et ymago. Et d  
 at aliquidus q ymagine ad se dia. Aut si no

id ipm est omnia. et verbum qd est virtus et sa-  
pientia. s. illa relatiue dicitur. **H**ec autem ad se no  
ad aliud mapit no ee sapia qd genuit sapiens  
et pr. Quia no pr ipse ad ea relatiue dicit. et  
illa ad ea relatiue no dicit. **O**mnia em qd relatiue  
dicitur aduice dicitur. **I**tem utiqz ut ead centia  
filius relatiue dicitur ad patrem. **E**o qd conficitur  
topmatissim' scilicet ut ipa centia no sit centia. uel  
certe tu dicitur centia no centia s. relatiue dicitur.  
**Q**uo tu dicitur dicitur no centia uel dicitur s. relatiue.  
quo refertur ad seipm. **C**u autem ho dicitur ut aliquid  
de qd ad se no ad ad dicitur tunc uel dicitur centia.  
**H**omo qd tu dicitur dicitur ipse ho centia e. dicitur uo  
relatiue dicitur ho ei ad se dicitur. dicitur ad seipm. hoc  
autem in agm' si centia ipa relatiue dicitur. centia ipa  
no e centia. **H**uc accedit qd omnia centia que  
relatiue dicitur e centia ad excepto relatiue. s. s.  
ho dicitur et ho filius. et eq' uimentu. et num'  
em. ho et eq' et num' ad se dicitur. et sic s. ul  
centia. **D**icitur uo et filius et uimentu et em  
ad ad relatiue dicitur. **S**ed si no est ho. r. aliquid  
sibi no est qui relatiue dicitur dicitur. **E**t si no  
est eq' quoda centia no est qd uimentu relatiue  
dicitur. **I**tem si num' no est aliquid sibi. no em  
possit relatiue dicitur. **Q**uia ip' si et pr no  
e aliquid ad seipm. no e oio qd relatiue dicitur  
ad aliquid. **N**o ei sit ad ad colomitu refertur  
color eius. n' oio ad se dicitur color. s. s. s. aliquid  
colomitu est. **A**llud autem uel color e. centia si eo  
qd colomitu dicitur ad colorem refertur. tu id qd cor'  
dicitur ad se dicitur. uel oio ita putandu e primum  
no dicitur ad ad seipm. s. qd dicitur ad filiu dicitur.  
**E**undem uo filiu. et ad seipm dicitur et ad patrem  
tu dicitur magnitudo magna. et uirtus potens  
uirtus ad seipm et magnitudo atqz uirtus  
magni et potens patris. qd pr magn' et  
potens est. **N**o qd ita s. uirtus sibi. et uirtus  
uirtus sibi. **S**ic autem absurdum e dicitur candidum  
no ee candidum. sic absurdum e dicitur sapientem  
no esse sapientem. **E**t sic candidum ad seipm  
candidum dicitur. ita et sapia ad se ipam dicitur  
sapientem. **S**ed candidum corpis no e centia  
qm ipm corp' centia e. et illa ei qd sitas.  
**V**nde et ab ea dicitur candidum corp' au no h' e  
esse qd candidum ee. aliud em ibi for' et aliud  
color. et uirtus no ipse s. r. aliquid mole.  
q' moles nec for' nec color e. s. for' atqz  
colomitu. **S**apia uero et sapiens e. et se

ipa sapientem est. **E**t qm quecuqz au pti-  
cipate sapie sit sapiens. si rur' desipiat  
manu in se sapia. n' tu fiat au i stulticia  
comutata. illa mutat' no ita e i eo qd ex ea  
sit sapiens. que ad candidum i cor' qd ex illo  
candidum est. **C**u em cor' i aliu colore fiat  
comutatu. no manebit candidum ille. atqz  
oio ee desmet. **E**t si et pr qd genuit sa-  
pientem ex ea sit sapiens. neqz hoc e illi ee  
qd saps qd huc ee filius. no ples ei. et no  
ibi erit ia suma simplicitatis. **S**ed absit ut  
ita sit. qd ibi e ue suma simp' centia.  
h' qd e ibi ee qd saps. **E**t si h' e ibi esse  
qd saps. no p illa sapientem qd genuit sapiens  
e pr. alioqz no ipse illa. s. illa eu genuit  
**Q**uid ei aliud dicitur tu dicitur. h' illi e ee qd  
saps n' eo e quo sapiens e. **Q**uia ip' que  
tu illi e ut sapiens sit. ipa illi tu e ut sit  
centia ut sit ipa illi tu e qd si no pr n' gignend  
eu aut faciendo. **S**ed neqz gignere neqz co-  
dicem patris uel oio quicquid dicitur sapientem.  
**Q**uid em e infam'. qd et pr ipse sapia est.  
**E**t ita dicitur filius sapia patris. **Q**uo dicitur lumen  
patris. r. ut grad' lumen deluce. et uirtus uirtus  
lumen sic intelligitur sapia de sapia. et uirtus  
uirtus sapia. qd et uirtus centia. **Q**uia h' est  
ibi ee qd saps. **E**t ei e sapie saps. et po-  
tentie posse. et uirtus et uirtus ee iusticie  
iusticie ee. magnitudo magna ee. h' e centia  
ipm ee. **E**t qd i illa simplicitate no e ad  
saps qd esse. eade ibi sapia e qd centia.  
**U**ta que patris et filii centiam sufficiunt no ee  
relatiua. qd qd ad se no ad ad dicitur sibi sibi.  
**P**ater igitur et filius sibi uirtus  
centia. et uirtus magnitudo et uirtus uirtus  
et uirtus sapia. **S**ed no pr et filius sibi abo  
uirtus uirtus quia no sibi ambo uirtus filius  
**S**ic filius ad patrem refertur no ad seipm dicitur  
ita et uirtus ad eu uirtus uirtus e refertur tu dicitur  
uirtus. **E**go qd filius qd uirtus. et eo uirtus  
q' filius. **C**u igitur pr et filius sibi. no uirtus uirtus  
filius ossequis e. ut pr et filius sibi no abo  
uirtus uirtus. **E**t ip' ea uo eo uirtus qd sapia  
qd uirtus no ad se dicitur. s. tm relatiue ad  
eu uirtus uirtus est sibi filius ad patrem. **S**apia  
uero eo quo centia. et ideo qd uirtus centia  
uirtus sapia. **C**u uero et uirtus sapia est.  
s. no uirtus quo sapia. uirtus uo relatiue  
sapia centia sibi intelligitur id dicitur atqz

in dicitur verbum. **A**d si dicitur nata sapientia ut sit et filius et ymago. Et si duo in dicitur nata sapientia in uno eorum eo quod est nata et verbum et ymago et filius intelligitur et in his omnibus nominibus non ostenditur sententia quia relatiue dicitur ac in alio quod est sapientia quoniam et ad se dicitur. **E**t ipsa enim sapientia est etiam sententia demonstrat et hoc eius esse quod sapit. **I**n patre et filio sit una sapientia quia una sententia et singillatim sapientia de sapientia sit sententia de sententia. **Q**uia pro non quia pater non est filius et filius non est pater. **A**ut ille ingemunt ille aut gemit. **I**deo vero una sententia quia hinc nominibus relatiue eorum ostenditur. **V**nde aut simul una sapientia et una sententia ubi dicitur esse quod sapit non autem sit verbum aut filius quia non habet esse quod verbum est aut filium est sic iam satis ostendimus ista relatiue dicitur.

**De sapientia a deo genita uel creata.**

**Q**uod ergo in scripturis nuperrimè de sapientia quod dicitur non ut ostendatur a deo genita uel creata. **S**ententia sit per quam facta sunt omnia. **C**reata uero uel facta sit in hominibus tunc ad ea que non creata et facta sunt genita et creata et illustrantur. **I**n ipso autem sit ad quod uocetur eorum sapientia et illud scripturis pronuntiantibus aut narrantibus quod uerbum caro factum est et habitauit in nobis. **H**oc enim non uerbum facta sapientia est quia factus est homo. **A**n ipse non loquitur in libris sapientia uel de illa dicitur aliquid nisi quod ea de deo nata ostendit aut factam. **I**tem sit et pro ipse sapientia. **Q**uia illa nobis sapientia commendanda erat et imitanda uel imitanda tunc imitatio formi. **P**ater enim dicitur uerbum eius sit non quo profertur ex ore uerbum sonans aut in pronuntiatione sonans cogitatur. **S**patio et tempore autem completur illud autem eternum est. **E**t illustrando dicitur nobis et de se et de patre quod dicendum est hominibus. **I**deoque ait. **N**emo nouit filium nisi pater et nemo nouit patrem nisi filius et cui filius uoluit reuelare quia per filium reuelat pater et per uerbum suum. **E**t enim hoc uerbum quod nos per sumus patet et in superioribus et se ipsum ostendit et id de quo loquitur. **Q**uanto magis uerbum dei per quod facta sunt omnia. **Q**uia ita ostendit patrem sicut et per quia ipsum ita est et hoc est quod pater per quod sapientia est et sententia. **N**am per quod uerbum est non habet esse quod

pro quia uerbum non est pater. **E**t uerbum relatiue dicitur sic filius. **Q**uia uerbum non est pater. **E**t ideo uerbum uirtus et sapientia dei quia de patre uirtute et sapientia etiam ipse uirtus et sapientia est sicut lumen de patre lumen et fons uite apud deum patrem utique fonte uite. **E**t in magis est fons uite in lumine tuo uidebimus lumen. **Q**uia sic pater uita in semetipso sic dedit filio hanc uita in semetipso. **E**t erat lumen uerbum quod illuminat omnem hominem ueritatem in hunc mundum. **E**t lumen hoc uerbum erat apud deum. **E**t deus erat uerbum. **D**eus autem lumen est et tenebre in eo non sunt ulla. **L**umen non corle sed spuale neque ita spuale ut illuminatio factum sit. **I**psa dicitur apertis. **D**os estis lux mundi. **E**t lumen quod illuminat omnem hominem et ipsa et summa sapientia deus. **N**onde non arguitur. **S**apientia ergo filius de sapientia de patre sic lumen de lumine et deus de deo et ut singulus pro lumine et singulus filius lumine et singulus pro deo et singulus filius deo. **E**rgo et singulus pro sapientia et singulus filius sapientia et sic uerbum simul non lumen et uerbum deo sic uerbum una sapientia. **E**t filius factus est nobis sapientia a deo et iustus et satisfactor quia temporaliter nos ad illum uocatum et ex alio tempore ut tunc illo maneamus eternum. **E**t ipse ex quodam tempore uerbum caro factum est et habitauit in nobis. **I**psa igitur non pronuntiat in scripturis. **A**ut enarrat ad de sapientia sicut dicitur ipsa sicut tunc de illa dicitur. **F**ilius nobis potissimum insinuat. **C**uius ymaginis exemplo. **E**t nos discedamus a deo quia et nos ymago dei sumus. **N**on quidem equalis facta quippe a patre per filium non nata de patre sit illa. **E**t nos quia illuminamur lumine illa uerbum quia lumine illuminans. **E**t ideo illa sicut exemplum nobis exemplum est. **N**eque enim imitatur precedente alique ad patrem a quo nunquam est omnino separabilis quia id ipsum est quod ille deus est. **N**os autem intentes in mentem manente et sequimur stante. **E**t in ipso ambulantes tendimus ad ipsum quia factus est nobis uia temporalis per spiritualitatem que mansio nobis eterna est per diuinitatem. **E**t in quippe spiritibus mundis intellectualibus qui stulti non lapsi sunt in formam dei et deo equalis et deus per se exemplum ut se id exemplum

videndi eam lapso preberz hoi. q. ppter  
imudiam ptoz penaq. mortuatis deu  
videre no potat. semz ipm exinamuit  
no mutando dimitate sua. s. nram muta-  
bilitate assumedo. et form sui accipiens  
venit ad nos ihu mudu. Qui i hoc  
mudo emt. quia md. p. cu. frus e. ut ex  
sursu videntib. deu exempli dorsi mira-  
tibz hoiem exempli same ad pmutandu.  
ex. infirmis ad conualestendu. exempli  
mortuis ad no timendu. Ex. mortuis ad  
resurgendu. est. i oibus ipe p. matu tenes.  
Quia em ho ad bntudine no debet n  
deu. et sentire no potat. deu segndo hoies  
fom seget. sil. et qm sentire potat. et qm  
sequi debet. amen. q. cu. et ihu. illi  
aitate diffusa i cordibus nris p. spm scm  
qui datus e nobis. no igit. mix. si. p. ex.  
q. nobis ut referrem ad ymagiez dei. p. b.  
ymago equalis p. tu. de sapia sp. nra  
loq. de filio loq. que seqm. nouedo sapier.  
quis et pr. sit sapia. sic lume et de. Sp. nra  
sue sit summa caritas. v. p. conuigens  
noty. subiuigens. Et. no. no. indigne dr.  
Quia sp. nra e. deus caritas. e. Quo. no. e.  
eaa. ipe sapia. tu. sit lume. Em. de. lum.  
e. Su. alio. no. eentia. spe. sti. sigillati. ar.  
pe. nouandi. e. qm. de. e. v. nra. lume. est.  
et. qm. lume. e. v. nra. sapia. e. Deu. ar. ce.  
spm. scm. v. nra. sp. nra. clamat. ap. aplm.  
qui. dicit. Inestis. quia. templu. dei. estis.  
statis. q. subiecit. et. sp. nra. dei. hntat. i. nob.  
Deus. em. hntat. i. templo. suo. no. em.  
tamq. mster. hntat. spe. dei. i. templo. dei.  
tu. alio. loco. euidencia. dicit. Inestis. quia.  
cor. nra. templu. i. vob. e. spe. sti. qm. hntas.  
a. deo. et. no. estis. vni. Empti. ei. estis.  
p. nra. magno. glificate. q. deu. i. cor. v. nra.  
Qid. e. ar. sapia. n. lume. sp. nra. et. non.  
mutabile. Est. em. et. sol. iste. lume. sed.  
corle. Est. et. sp. nra. caritas. lumen.  
s. no. comubile. Lume. q. pr. lume. filii.  
lume. sp. nra. sic. Et. ar. no. tria. luma. s. vni.  
lumen. Et. ideo. sapia. pr. sapia. filius.  
sapia. sp. nra. sic. et. sil. no. tres. sapie. sed.  
vna. sapia. Et. qa. h. e. ibi. esse. q. sape. vna.  
eentia. pr. et. filii. et. spe. nra. n. ad. e. ibi. ce.

q. deu. ce. Inuit. q. deu. pr. et. filii. et. spe. nra.  
**Qid. agis. ut. a. latinis. nra. fuit. dia. de. ieffa.**  
**U. nra.**  
Caz. loqnd. in. de. ieffa. U. nra.  
bilibz. ut. fari. aliq. mo. possen. ex. effu.  
ullo. mo. possu. dm. e. a. nra. gnt. vna.  
eentia. tres. sbe. a. latinis. ar. vna. eentia.  
ul. sba. tres. p. sone. Quia. sic. ia. dnm.  
no. alr. i. p. nra. nra. i. latino. eentia.  
q. sba. solz. mtelligi. Et. du. mtelligatur.  
falsz. i. emgnate. q. dr. plaaut. in. dia.  
ut. dret. ad. tu. q. rere. qd. ia. snt. Que.  
tria. esse. fides. veni. p. nra. tu. et. p. nra.  
no. dicit. ce. filiu. et. spm. scm. q. e. dnm. de.  
n. p. nra. dicit. ce. n. filiu. Cu. q. q. nra. quid.  
tra. ul. qd. tres. cofim. nos. ad. iuer. vndu.  
aliq. sp. nra. ul. gntale. nome. q. op. lectum.  
h. tra. neq. occurrit. no. qa. excedit. sup.  
emmen. dimitate. v. nra. eloqi. faculcie.  
Vnus. em. cogitat. de. q. dr. et. vi. est. q.  
cogitat. Cu. ei. dicit. no. eud. ce. iacob.  
qui. e. abrah. Isaac. ar. nec. abrah. am.  
ce. n. iacob. tres. em. v. nra. facem. Abrah.  
ysaac. et. iacob. Et. tu. q. nra. qd. tres. h. sp.  
vndu. hoies. tres. noie. sp. nra. vob. plalr.  
appellantes. gntali. ar. si. dicit. in. alia.  
Homo. em. sic. v. nra. diffimert. aut. vob.  
morte. Aut. sic. sp. nra. nra. loqui. solent.  
tres. aias. tu. a. p. nra. meliore. totu. appel.  
lai. plalz. i. ab. aia. et. cor. et. aias. q. est.  
totus. homo. Ita. quippe. dnm. e. i. egyptu.  
descendisse. tu. iacob. aias. lxxx. p. vob.  
hoibus. Itm. tu. dicit. equu. tuu. no. eu.  
esse. qui. meus. e. et. tau. alie. alia. nec.  
meu. ce. n. tuu. facem. tres. ce. et. mero.  
gnti. quid. tres. Vndu. tres. equos.  
noie. sp. nra. gntali. ar. alia. tria. Itm. q.  
tu. dicit. boue. no. ce. equu. anem. vero.  
nec. boue. ce. n. equu. tria. queda. dicit.  
et. p. nra. vndu. quid. tria. no. ia. sp. nra.  
noie. dia. tres. equos. a. tres. boues. aut.  
tres. canes. Quia. no. eade. spe. gntent.  
Et. gntali. tria. alia. su. s. nra. gnt. tres.  
sbe. et. tres. caritas. ul. tres. natias.  
Quia. q. ar. plali. nra. emuati. sp. nra.  
vno. noie. et. gntali. emuati. pnt. non.  
ar. oia. q. gntali. noie. vno. appellatur.

eam spale appellare uno noie possunt  
 Na tres equos q̄ e nome spale eam  
 alia tria dia. Equi vō et boues et  
 et canē alia tm tria dia. ut sbas q̄ sur  
 gnabona noia. Et siqd̄ aliud de hys  
 gnabit dia pt. Tres vō eqs aut boues  
 a canē q̄ spalia vocabula st. nō ea pos  
 sum. Si quippe uno noie q̄uis  
 platur enūciat. q̄ aut q̄ur hnt id q̄  
 vō noie sigfiat abrahā q̄pe et ysaac  
 et iacob. que hnt id q̄ e homo. Itaqz  
 Dnr tres hoies. Eq̄ q̄ et bos et canis  
 que hnt id q̄ e al. Dnr tā alia tm tres  
 aliq̄ lauros et tres arbores dia. lauru  
 vō et mirtu et oleam. tm tres arbores  
 et tres sbas. aut tres naturis. atqz ita  
 tres lapides eam tā cor. lapide vō et  
 lignū et ferr. tm tria cor. ut si q̄ eam  
 stiore gnali noie dia possit. Pater  
 q̄ et filius et sps st̄ qm tres st. q̄ram  
 quid tres st. q̄ram quid que habeat.  
 nō em que illis e id q̄ pr e. ut iuicem  
 sibi sint pres st̄ amici. ai relatie ad  
 alituz dnr. Possit dia tres amici q̄  
 iuice sibi st. nō at h̄ ibi q̄a tm pr ibi  
 pr. nec duoz pr. s̄ amici filij. n̄ tres filij.  
 ai pr ibi nō st̄ filius n̄ sps st̄. n̄ tres  
 sps st̄. q̄a et sps st̄ sp̄a sigfiacoe  
 qua eam dnu dei d̄. n̄ pr nec filius.  
 Quid igit tres. Si em tres psone que  
 e eis id q̄ ps̄ est. q̄ spale. h̄ ar gnale  
 nome e eis. si consuetudie loq̄ndi respin.  
 Et ū e n̄ ulla d̄uisio. Im gnaliter  
 enūciat. aliq̄ pla ut eam spaliter enūciat  
 possit. Nature em diffencia facit ut  
 laur/ et mirt/ et olea. aut eq/ et bos et  
 canis. nō dicant spali noie iste tres lauri  
 aut illi tres boues. Et gnali et iste tres  
 arbores et illa tā alia. Sic vō vbi ulla  
 e eencie d̄uisio. opter ut spale nomen  
 h̄ant h̄ tria. q̄ tm nō iuicem. h̄a psona  
 gnale nome e tm ut eam h̄o possit  
 hoc dia. ai tm mter sit. m̄ hoies et deu.  
 Quidē i po gnali vocablo. si p̄ea dia  
 tres psonas. quia que est eis id q̄ p̄ e.  
 Alioqn nullo mō possit ita dia. q̄admo

nō dnr tres filij. q̄a nō que e eis. id q̄ est  
 filius. Cur eam nō tres deos dia. Certe  
 em quia pr ps̄a. et filij p̄. et sp̄s f. p̄.  
 vō tres psone. Quā q̄ pr deus. et filius  
 deus et sp̄s st̄ deus. Cur nō tres dij.  
 Aut qm p̄ ineffabilem cōiūctōm. h̄ tā  
 fil. vnus d̄. aut nō eam vna psona. ut  
 ita nō possit dia tres psonas. q̄uis  
 singularit̄ q̄qz appellem/ psona. q̄admo  
 nō possit dia tres deos q̄uis singularit̄  
 queqz appellem/ deu. si pr̄m. si filiu  
 si sp̄m st̄m. an q̄a sc̄ptum nō d̄ tres  
 deos. si n̄ tres psonas aliabi sc̄pturam  
 omeōtate iuicem. An quia n̄ tres n̄ vna  
 psona sc̄ptum d̄. h̄ tā. Legim/ ei psona  
 deu nō psona dnm. p̄ ea licet loq̄ndi  
 et disputandi. n̄te tres psos dice. hō  
 quia sc̄ptum d̄. s̄ q̄a sc̄ptum nō q̄dicat.  
 Si at d̄em/ tres deos. q̄ d̄icet sc̄ptū. d̄.  
 Audi ist̄ d̄ns deus tu/ d̄ns vn/ e. Cur  
 q̄ et tres eencie nō licz dia. Et silr sc̄p  
 tum st̄. nō d̄ ita nō q̄dicat. h̄a eencia  
 si spale nome e que trib/. aut nō dicat  
 tres eencie. s̄ abrahā ysaac et iacob.  
 tres hoies. Quā h̄o spale nome e que  
 trib/ hoibus. Si at spale nome est nō  
 eencia. s̄ gnale. q̄a h̄o et per/ et arbor  
 et sedus et angel/. Dnr eencia. aut nō  
 dnr iste tres eencie. s̄ tres equi diaut/  
 tria alia. et tres lauri diaut/ tres arbores  
 et tres lapides tā cor. Aut si p̄ imitate  
 vnitatis nō dnr tres eencie. s̄ vna cen  
 tur nō p̄ eandē vnitatis nō dnr tres  
 sbe. ut tres psone. s̄ vna sba et vna p̄.  
 Et ei est illis que nome eencie. ita ut  
 singulis ist̄p diaut/ cen. tam illis que est  
 ut sbe ut psone voblm. Et ei de psone  
 s̄ m̄m. h̄ de sbas. s̄ grecor/ q̄suetudine  
 s̄ ea q̄ d̄v m̄ oz intelligi. Sic ei diaut/ illi  
 tres sbas vna eencia. que ad nos diaut/  
 tres psos vna eencia ut sbam. Quid igit  
 restat. an ut fateam loq̄ndi n̄te parta  
 h̄ vocabula. ai op̄ est copiosa disputacoe  
 adūsus insidias ut errores h̄ctaror/ Cu  
 em conaret/ h̄uana iopia loq̄ndo p̄fre  
 ad h̄om sens/ q̄ i secretarō m̄ens p̄ aptu

tener de dno deo creatore suo. Dicitur p piam  
 fidem. siue p qualenq; intelligencia timuit  
 die tres entias ne intelliger' i illa suma  
 equalitate vlla diuinitas. **A**ur'us no ce  
 tra quoda no potat die q' sabelli quia  
 dixit i h'esm lapsus e. Certasse quippe et  
 de scripturis cognoscat q' pie credendu est  
 et aspectu mentis idubitate prophe p'p'ni  
 g'it' et prem ee et filiu ee et spm sm. nec  
 eunde filiu ee q' pr. n' spm sm eud' prem  
 ee ul' filiu. **A**ur'usuar quid tu dicit. et dixit  
 sbas su' psonas. quib' noib' no diuinitate  
 intelligi voluit. s' singularitate. voluit.  
 ut no solu ubi vntas intelligat. ex eo q'  
 dr' vna entia. s' et trinitas ex eo q' dicitur  
 tres sbe ul' tres psonae. **N**am si hoc e deo ee  
 q' subsiste. uti no erit dicende tres sbe ut  
 no dicitur tres coe. q'ad q' h' e deo ee  
 q' sape sic no tres entias. uti n' tres sapi  
 entias dicit. **S**ic et q' h' illi e deo ee q' e  
 ee. tam tres entias q' tres deos dicit fas no  
 e. **S**i at aliud e deo ee. ad subsiste. sic ad  
 deo ee. ad prem ee ul' dnm ee. **E**t ei est  
 ad se dicit. pr' at ad filiu et dicit ad fruente  
 intum dicit. **R**elatiue q' subsistit sic rela  
 tiue gignit. et relatiue dicit. **I**ta ia sba  
 no erit sba q' relatiu erit. **S**ic em ab  
 eo q' e ee appellat' entia. ut ab eo q' e  
 subsiste sba dicit. absurdu e at. ut sba  
 relatiue dicit. **D**is em res ad seipam  
 subsistit. q'nto magis deus. **S**i in dignu  
 e ut deus dicit' subsiste. **De vna sba ul' entia.**

**D**e hys em rebus ne intelligit' i qb'  
 subiectis st' ea q' talia sbe e dicitur.  
 sic color aut for' i cor. **C**orpus em subsistit  
 et ideo sba e. illa vero i subsistente atq;  
 i subiecto cor. q' no sbe st' i sba. **E**t ideo  
 si esse desinat ul' ille color ul' illa forma  
 no admunt cor' cor' ee. q' no h' e ei ee  
 q' illa ul' illa form' coloreue retinere. **R**es  
 q' mutabiles. neq; simplices p'p'ie dicit' sube.  
**D**eus at si subsistit ut sba p'p'ie dicit' possit  
 uest' i eo ad tamq' i sbito. et no e simplex  
 cui h' st' ee q' illi est. **Q**uq' ad de illo ad  
 illu dr' sic magn' omps bon'. **E**t si q'd h'

de deo no magis dicit. **N**eplias at e dicit  
 ut subsistat et subsit de' bonitati sue. atq;  
 illa bonitas no sba st' s' potius entia. neq;  
 ipe deus st' bonitas sua. s' i illo st' tamq' in  
 sbito. **U**n' ma'f'm e de' abusus sba' vnt'  
 ut noie vntate intelligat' entia. **A**d re  
 ar' p'p'ie dr' ita ut fortasse solu de' dicit' optent  
 entia. **E**t em vere sbe quia iomutabile  
 e. idq' suu nome famulo suo moysi enua  
 uit tu ait. **E**go su qui su et dices ad eos. q'  
 e misit me ad vos. **S**i in s' entia dicit'  
 q' p'p'ie dr' s' sba q' abusus. vnt'q' ad se dr'  
 no relatiue ad ad. **U**n' h' e deo ee q' subsiste  
 et ideo suma entia trinitas. **N**ona ca' sba.

**F**ortasse ig' comodius dicit' tres p'p'ie  
 q' tres sbe. **S**i ne nobis videatur  
 suffragari. **H**oc quoq; requirunt q' q' et illi si  
 vellent sic dicit' tres sbas tres ypostases  
 possent dicit' tres psonas. ita p'p'ia. **I**tem  
 maluerit q' fortasse s' lingue sue osuetu  
 dicit' aptius dicit'. **N**amq; et i p'p'ie eud'  
 inao est. **N**o em e aliud deo ee. ad p'p'ia  
 ee. s' oio idem. **N**am si ee ad se dr' p'p'ia  
 v' relatiue. **S**ic dicit' tres p'p'ie p'p'ie et  
 filiu et spm sm q'admo' dicit' aliq' tres un'  
 aut tres p'p'ia. a' tres vnt' q' s'nt aduice  
 no q' vnt' q' s'nt cor' sic ad seipm. **Q**uia p'  
 q' s' ex eis dicit' e duoy' retoy' a' p'p'ia  
 a' vnt' q' h'et noia relatiua significom  
 hnt. **E**t q' h'um placet dicit' p'p'ie p'p'  
 ee filij et sp'us s'c. **A**ut filiu p'p'ie ee p'p'ie et  
 sp'us s'c. a' spm sm p'p'ia ee p'p'ie et filij.  
**S**i neq; p'p'ia ita dicit' aliaubi solz. neq; i  
 hac imitate cu dicit' p'p'ia p'p'ie ad dicit'  
 q' sba' p'p'ie. **Q**uo ita ut sba p'p'ie ipe  
 p'p'ie e. no quo p'p'ie e s' quo e. ita etia et p'  
 p'p'ie no ad q' ipe p'p'ie e. ad se q' p'p'ie dr' p'p'  
 no ad filiu ul' spm sm. sic ad se dr' de' et  
 magn' et bonus et iust'. et si q'd a' h' i. e  
 q'ad h' illi e ee q' de' ee. q' magnu q' bo'  
 ee. ut h' illi e ee q' p'p'ie ee. **E**t q' no h'et  
 ita s' vna p'p'ia dicit' sic vna entia et  
 vnu de' **S**i dicit' tres p'p'ie cu tres deos  
 a' tres entias no dicit' nisi q' uolum'.

vel vnu ad vocabulu hunc hinc signi-  
 ficatiua qua intelligit tntas ne oio  
 tatem integrit. quid tres. au tres se  
 fatem. Na si gen' e' sentia spes ar  
 sba. su' pso. ut no nlli sentur. omnto  
 id q' iam dicitur optere appellati tres dicitur  
 ut appellam' tres sbe al' psoe sic appellam'  
 tres equi eadem' aualia in ai sic spes eq'  
 al' gen'. Hec q' spes ibi p'fali' dicitur e' et  
 gen' singularit' tamq' dicitur tres eq' vnu  
 aut. Et sic tres equi spali noie ita tria  
 alia noie g'iali. Et si dicitur sbe ul' p'one  
 noie no' spem significat. Et ad singulare  
 atq' idiuuui ut sba ul' pso. no' ita dicitur  
 sic dicitur ho q' oge e' oibus hoib'. Et quo dicitur  
 li' homo. v' abrahā v' ysaac v' iacob  
 ul' siqs alius qui ena digito p'sens possit  
 demonstari. Sic q' illos ead' rō consequet'.  
 Sic em dicitur abrahā ysaac et iacob. in  
 idiuuua ita tres hoies et tres aue. Cur q'  
 et pr' et fili' et spes sbe si' gen' et spem sbe et  
 idiuuua. ena ista diffini'. no' ita dicitur tres  
 essencie. ut tres sbe seu p'one. Et si' ut  
 dicitur omnto. id dicitur. Si' sentia gen' est  
 vna sentia in no' h' spes sic gen' q'ia al'  
 e' vnu aut' in no' h' spes. Ho' s' q' tres  
 spes vni' sentie pr' et filius et spes sbe.  
 Si' at spes e' sentia sic spes e' ho'. Tres  
 vero ille q' appellam' sba' su' p'so. sic  
 ead' spem dicitur hinc. quead' abrahā  
 ysaac et iacob spem q' ho' dicitur q'uit' hinc.  
 Ho' at sic homo sbe dicitur i' abrahā ysaac  
 et iacob. ita vni' ho' et i' alijs singloes hoies  
 sbe dicitur pr' oio em no' p't q'ia vni' homo  
 in singul' ho' est. Cur q' vna sentia in  
 tres sba' ul' p'so' sbe dicitur. Na si sentia  
 spes e' sic homo. sic e' vna sentia sic ho'  
 vni'. An sic dicitur alijs tres hoies ead'  
 sbe dicitur q' t'p'atōis cor' ead' em q' vna  
 e' nā. Tres em s' hoies si' vna natura  
 sic ena ibi dicitur tres sba' vna sentia. aut  
 tres p'so. vna sba' ul' sentia. Hoc vero  
 ut aiq' sbe e' q' et veres qui hinc dicitur  
 s' aiq' hinc ista noia q' no' dicitur ut i'  
 vni' veniet. i' sentia ul' sba' pr' hinc  
 nām dicitur. Ho' itaq' s' gen' et spes

ista dicitur. s' q' s' dicitur quem eandemq' naturam.  
 Sic ex eod' auro si fieret tres statue. dicitur  
 tres statue vni' auz. n' in gen' dicitur auz  
 spes at statue n' auz spem statue vero  
 idiuuua. Nulla quippe spes idiuuua sua  
 ingredit' ut ad ext' q'phendat. Cu' ei  
 diffinero quid sit ho' q' e' nome' spale  
 singl' quq' hoies q'q' s' idiuuua ead'  
 diffinere cōtinet. nec ad ad ea p'tinet  
 q' ho' no' sit. Cu' vō auz diffinero non  
 sole statue si auree sūnt s' et anuli  
 et aliqd' aliud de auro fuit ad auz p'ti  
 nebit. Et si n' mōe fiat auz dicitur. Ea  
 ena si no' sint auree. no' iō no' erunt  
 statue. Et nulla spes excedit diffineroz  
 q'ne sui. Cu' em diffinero al' qm' g'nis  
 hui' spes e' eq' ois eq' aut e'. Ho' at ois  
 statue auz e'. Ideo q'uis i' t' b' statue  
 aureis ite dicitur tres statue vni' auz.  
 no' tm ita dicitur ut gen' auz. Statue  
 vero spes intelligam'. Hec sic q' t' m'ate  
 dicitur tres p'so' ul' sba' vna sentiam  
 et vnu dicitur tamq' ex vna natura. tria  
 quoda' subsistant. ena si q'q' id e' i' hys  
 trib' explicatu' sit. Ho' em ad ad eius  
 sentie e' p'ter ista t' m'ate. et in tres  
 p'so' eiusde' sentie. ul' tres p'so' vnam  
 sentia dicitur. tres at p'so' ex eadem  
 essencia no' dicitur q' ad ibi sit q' sentia  
 e' ad q' p'so' sic tres statue ex eodem  
 auro possunt dicitur. aliud em e' illis esse  
 auz ad statue. Et ai dicitur tres hoies  
 vna natura. ul' tres hoies eiusde' nate.  
 Possunt ena dicitur tres hoies ex ead' nā.  
 em ex ead' nā et alijs tres hoies pnt  
 existē. In illa vō sentia t' m'ate nullo  
 alio q' p'so' ex ead' sentia p't existē.  
 Demde' i' hys reb' no' tm e' vni' ho' qui  
 tres hoies sūt. et plus ad s' hoies duo  
 q' vni' ho'. Et i' statue equalib' plus  
 auri e' tres sūt. q' singule statue. et m'  
 auri e' vna q' due. At i' dō no' ita est.  
 Ho' em maior sentia e' pr' et fili' sūt q' p'ol'  
 pr' aut solus filius si tres sūt ille sbe.  
 siue p'sone. si ita dicitur s' equalib' s'

Singulis. q. autem ho. no. p. p. p. ho. em. p. r.  
 cogitare vbi moles et spacia ul. minuta  
 ul. grandia. volutab. i. no. eius p. hant  
 matib. itaq. ymagib. corporz. ex q. inudicia  
 donec purget. Credat i. p. r. et filiu. et  
 spm. scm. vnu. deu. solu. magnu. oipotentem  
 bonu. iustu. misericordem. om. iustitulu. et  
 visibilulu. conditoru. et q. q. de illo. p. hant  
 facultate. dignu. reg. dia. p. r. h. q. t. au.  
 dierit. p. r. solu. deu. separet. n. d. filiu.  
 aut. spm. scm. Cu. eo. quippe. solus. deus. au.  
 q. et. vnus. d. e. quia. et. filiu. cu. audim.  
 solu. deu. in. ulla. separare. p. r. a. spe. s. a.  
 or. accipe. atq. ita. dicit. vna. eentia. ut  
 no. existimet. aliud. alio. ul. mai. ul. meli.  
 ul. aliq. expte. diuisu. no. in. ut. p. r. ipe. sit.  
 et. filius. et. sps. s. et. q. q. ad. ad. altituz.  
 singula. dir. sic. verbu. q. no. dr. n. fili. a.  
 donu. q. no. dr. nisi. sps. s. p. r. q. etiam.  
 plalem. num. admittit. sic. i. e. v. n. s. p. r.  
 e. Ego. et. p. r. vnu. sum. et. vnu. dixit. et.  
 sum. vnu. s. eentia. q. idem. d. sum. s. d. m.  
 relatiuu. quille. p. r. s. filius. aln. et. tricer.  
 vntas. eentia. et. solu. plalit. relatiuu. co.  
 meorunt. Verem. ad. eu. ego. et. p. r. et. ha.  
 bitabim. apud. eu. Verem. et. habitabim.  
 plalit. e. nio. q. a. p. r. d. e. Ego. et. p. r.  
 i. filius. et. p. r. q. a. relatiue. ad. iuuen. dir.  
 aln. latent. oio. sic. i. Cor. faciam. hoies.  
 ad. ymagiem. et. silitudine. natm. et. facia.  
 et. natm. plalit. don. e. et. n. ex. relatiue.  
 accipi. no. or. ho. em. ut. facient. dij. aut.  
 ad. ymagiez. et. silitudine. deoz. s. ut. fa.  
 ceret. p. r. et. fi. et. sps. s. ad. y. g. p. r. et.  
 filij. et. sps. s. ut. subsistet. ho. ymago. dei.  
 Deus. at. t. m. t. s. Et. q. a. no. ei. mo. est. fieri.  
 ulla. ymago. dei. t. m. q. no. ab. illo. nata. s. ab.  
 eo. creata. Hui. rei. significand. in. ita. ymago.  
 e. ut. ad. ymagine. sit. r. no. est. parilitate.  
 s. quada. silitudine. accidit. ho. em. lozoz.  
 metuall. s. silitudie. accedit. ad. deu. et. disti.  
 miltudie. recedit. ab. eo. Sicut. ei. q. ia. disti.  
 gnt. ut. ymagiem. velint. se. filiu. hoies. v.  
 y. g. p. r. s. ad. y. g. p. r. s. Refellit. at. eos. ap. l.  
 dicens. Vir. quide. no. debz. relare. cap. ai. sit.  
 ymago. et. glia. dei. ho. dr. ad. ymagine. s.